
ORDINANZA DEL SINDACO N. 43

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 29/2024 RECANTE “DIVIETO DI UTILIZZO 
DELL'ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO RELATIVAMENTE A TUTTO IL 
TERRITORIO COMUNALE”.

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 29 del 30/06/2024 recante: “DIVIETO DI UTILIZZO 
DELL'ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO RELATIVAMENTE A TUTTO IL 
TERRITORIO COMUNALE”;

VISTA la nota trasmessa in data 18/07/2024 dal Laboratorio di analisi Ecogeo s.c.r.l. di Quart con 
la quale, a seguito di campionamenti, si comunica LA CONFORMITÀ DELL’ACQUA   nel 
comune di Valtournenche;

RITENUTO pertanto procedere alla revoca dell’Ordinanza n. 29/2024 essendo cessate le 
motivazioni legate alla sua adozione;

VISTO:  
• l’art. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;
• lo Statuto Comunale;

ORDINA

LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 29/2024 IN QUANTO IL LABORATORIO DI 
ANALISI ECOGEO S.C.R.L. DI QUART HA COMUNICATO LA CONFORMITÀ DELLE 
ACQUE.

L’Ufficio Tecnico è incaricato della affissione della presente ordinanza sul territorio comunale.

A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni 
dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazioni di legge, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Aosta nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).



Ordinanza n. 43 del 18/07/2024 pag. 2/2

Valtournenche, il 18/07/2024

Sottoscritta dal Sindaco
CICCO ELISA MAILA

con firma digitale


